
 

 

 
Oggetto: affidamenti incarichi didattici nei Corsi di Laurea in Logopedia, Tecnica della Riabilitazione 
Psichiatrica e Terapia della Neuro e Psicomotricità dell'Età Evolutiva Anno accademico 2024/2025-  
Ricercatori a tempo determinato di Ateneo. 

 

LA DIRETTRICE  
 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare gli artt. 6 – co. 4 -e 23 co.2 ; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 840 del 09/09/2013; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 de 

05/08/2013; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il Reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato e per la disciplina del 

relativo rapporto di lavoro, emanato con D.R. 588 del 30/06/2015; 
VISTI gli Ordinamenti didattici, per l’a.a. 2024/2025, dei Corsi di Laurea in Logopedia, Terapia della Neuro e 

Psicomotricità dell’età evolutiva e Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica, afferenti ex  D.R. n. 1174 del 06/12/2012,  al  

Dipartimento di Salute Mentale e Fisica  e Medicina Preventiva dell'Università degli Studi della Campania - Luigi 

Vanvitelli; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 10 del 30/05/2024, con la quale sono state approvate le 
programmazioni didattiche a.a. 2024/2025 dei Corsi di Laurea Triennale in Logopedia (L), Tecnica della Riabilitazione 
Psichiatrica (TRP) e Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva (TNPEE) e sono stati proposti, mediante 
affidamento a titolo gratuito, gli incarichi di insegnamento al personale ricercatore a tempo determinato di questo 
Ateneo; 

VISTO il nulla osta rilasciato, per il personale non afferente a questo Dipartimento, dai rispettivi Dipartimenti 
di afferenza; 

CONSIDERATO che il Decreto Rettorale n. 204 del 05/04/2016 ha specificato che "l'art. 10, c. 2 del Regolamento 
per la disciplina degli incarichi didattici è da intendersi nel senso che il nulla osta prodotto dal personale docente e 
ricercatore prima dell'inizio della docenza presso un Dipartimento diverso da quello di afferenza, è rinnovato per gli anni 
accademici successivi a quello del primo rilascio, salvo mutamenti di situazioni di fatto o di diritto che ne comportino la 
revoca"; 

RITENUTO di poter procedere, pertanto, all’affidamento degli incarichi di insegnamenti al personale docente 
come di seguito indicato, previa acquisizione del consenso da parte dei docenti proposti;   

 

DECRETA 
 

ART. 1) Per i motivi di cui in premessa, per l’anno accademico 2024/2025, sono  affidati, ai sensi della 

Legge 240 del 30.12.2010, incarichi di insegnamento, a titolo gratuito, nei Corsi di Laurea  Triennale in 

Logopedia sede Napoli, Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva e Tecnica della Riabilitazione 

Psichiatrica attivati presso il Dipartimento di  Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva  dell'Università 

degli Studi della Campania - Luigi Vanvitelli, ai  Ricercatori a tempo determinato di questo Ateneo, come di 

seguito indicati:  

Corso di Laurea in Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva e Tecnica della 

Riabilitazione Psichiatrica 

SSD Insegnamento AF 
CdL/Corsi 
mutuati 

CFU Ore A.S. Docente 

MEDS-02/B Patologia Generale A7406A TRP/L/TNPEE 3 27 I.2 Pia Giovannelli 

MEDS-12/A Neurologia A7412A TNPEE 1 9 II.1 Bisecco Alvino 

MEDS-20/B  
Neuropsichiatria infantile III   

  
A7413A  TNPEE 3 27 II.1 

Santoro Claudia  
  



 

 

MEDS-20/B Neuropsichiatria infantile V   A7415B TNPEE 3 27 II.2 Santoro Claudia  

MEDS-20/B Neuropsichiatria Infantile VIII A7422B TNPEE 3 27 III.1 Santoro Claudia   

ECON- 08/A Organizzazione Aziendale A7424C TNPEE/L 2 18 III.2 Mele Stefania  

 

Corso di Laurea in Logopedia 

SSD Insegnamento AF CdL/Corsi 
mutuati 

CFU Ore A.S. 
Docente 

BIOS- 07/A Biochimica A7101B L 1 9 I.1 Cossu Alessia 
Maria 

BIOS- 11/A Farmacologia A7106C L/TRP 1 9 I.2 Maria Consiglia 
Trotta 

MEDS-12/A 
Neurologia A7110C 

L 2 18 
II.2 

Alessandro 
D'Ambrosio 

MEDS- 11/A Psichiatria A7123A L 2 18 III.1 Luigi Giuliani 

MEDS-12/A Neurologia A7123B L 3 27 III.1 Alessandro 
D'Ambrosio 

MEDS- 10/A Gastroenterologia A7115B L 1 9 II.2 Marcello Dallia 

MEDS- 06/A Chirurgia Generale A7112A L 2 18 II.1 Cardella 
Francesca 

MEDS- 17/A Malattie Apparato Visivo 

 
A7122C L 1 9 III.1 

Iovino Claudio 

 

Corso di Laurea in Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica 

SSD Insegnamento AF CdL/ mutuati  CFU Ore A.S. Docente 

MEDS- 24/A Statistica  Medica 
A7301B 

TRP/L/TNPEE
/F/OAO 

2 18 I.1 Vittorio Simeon 

PSIC- 01/A Psicologia  Generale 
A7303A  

L/TRP/TNPE
E 

2 18 I.1 Giuliani Luigi 

MEDS- 11/A La valutazione in psichiatria 
 A423424 

TRP 2 18 II.1 Perrottelli Andrea 

MEDS-12/A Neurologia  e  disabilità  nelle  
malattie  neurologiche A7313A 

TRP 2 18 II.2 Bisecco Alvino 

MEDS- 26/C Riabilitazione  psichiatrica  in  età  
geriatrica A7313C 

TRP 3 27 II.2 Giordano Giulia 
Maria 

MEDS- 11/A Valutazioni  in  Psichiatria 
A7322A 

TRP 3 27 II.2 Giordano Giulia 
Maria 

MEDS- 11/A Principi di tossicologia e 
dipendenze da sostanze 

 
A423429 

TRP 2 18 III.1 Carfagno Marco 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 
 

La Direttrice del Dipartimento 
         
 

 
                     Prof.ssa Armida Mucci 

 


		2024-11-14T10:34:34+0100
	ARMIDA MUCCI




